
Sperry Top-sider – den originale sejlersko i de Skandinaviske farvande
Bonvita søsætter endnu et mærke i de Skandinaviske farvande i foråret 2010,  Sperry Top-Sider, der er 
skaberen af verdens første sejlersko.

Hvad enten du er til optimistjolle, speedbåd eller en tur på strøget, er Sperry’s originale sejlersko din sikre følge-
svend – både på dækket og fastlandet. 

Startskuddet til verdens første sejlersko
Sperry er den autentiske sejlersko, der første gang blev søsat i 1935 af Paul Sperry, og siden har mærket været 
det førende skomærke indenfor sejlsporten. Statskuddet blev den unikke ydersål med bølgeformede smalle 
furer, der sørger for et sikkert greb i vådt underlag. Ydersålen blev opfundet af Kaptajn Paul Sperry og findes i 
dag på samtlige sejlersko i hele verden. 

Den originale sejlersko 
Sperrys forårskollektion indeholder blandt andet verdens første sejlersko, The Original, der produceres i to 
udgaver – en kvalitets kanvas sko med snørrebånd og en lækker læder sko med lædersnørre, der følger fodens 
form. Klassikeren relanceres hver sæson i nye farver og materialer så de passer til tidens trends. 
Kendetegnende for alle Sperry skoene er selvfølgelig, de bølgede riller i sålen, som sikrer en fodfæste når 
bølgerne står højest på havet. Sperry Top-Sider er stadig den foretrukne sejlersko på havet og er blandt andet 
et fast element i den Amerikanske flådes uniform. Sperrys popularitet har også fået fodfæste på fastlandet, hvor 
fans verden over bruger sejlerskoen som et maritimt indslag i deres hverdagsstil.  

Hunden Prince banede vejen
I 2010 fejrer Sperry sit 75 års jubilæum med spændende nyheder og et unikt limited program, med nogle af de 
første modeller fra 30´erne. Historien startede for 75 år, hvor tidligere sømand og ’fritids-opfinder’ Paul Sperry 
observerede hvor stabilt hans hund Prince, stod på den glatte is en kold vinterdag i New England. Af denne 
observation fik Paul Sperry ideen til den funktionelle og solide Sperry Top-Sider sejlersko med de unikke bølge-
formede furer under sålen, der sikret et solidt greb i underlaget. Den første version af Sperry sejlerskoen kom 
til verdenen, ved brug af gummi, et barberblad og en ordinær gummisko. Sperry Top-Sider har hjemme i Lex-
ington, i staten Massachusetts, og er en del af the Stride Rite Corporation, som foruden Sperry Top-Sider har 
andre velrenommerede amerikanske brands. Herunder blandt andet Keds og Pro-Keds som Bonvita ligeledes 
har fået under deres vinger fra foråret 2010.  

For yderligere information om Keds kontakt Catrine Smed Andersen på mail: csa@bonvita.dk eller   telefon 
+45 39 16 33 33. Læs mere om Keds og Bonvitas andre mærker på www.bonvita.dk 
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